2025 年 10 月 24 日

＜本件に関する問い合わせ先＞

 株式会社みなと銀行 地域戦略部 078-333-3235

各位

株式会社みなと銀行

企業版ふるさと納税活用セミナー2025 の開催について

りそなグループのみなと銀行は「企業版ふるさと納税活用セミナー」を東京と大阪で

リアルとオンラインのハイブリッド形式で開催しますのでお知らせします。

本セミナーでは、企業版ふるさと納税の活用実績がある企業や、兵庫県内の地方公共

団体が登壇し、活用事例や各寄附プロジェクトの内容をご紹介いたします。

記

【セミナー概要】

日時・開催場所

オンラインでの

参加も可能

東
京
会
場

【開催日時】

2025 年 10 月 29 日(水)

14:00～16:00(13：30 受付開始)

【開催会場】

第二地方銀行協会 大会議室

(住所/東京都千代田区三番町 5 番地)

大
阪
会
場

【開催日時】

2025 年 11 月 10 日(月)

13:30～15:00(13:00 受付開始)

【開催会場】

りそなグループ ビジネスプラザおおさか

(住所/大阪府大阪市中央区備後町 2 丁目 1 番 1 号)

プログラム 詳細は添付チラシをご参照ください

参加対象 企業版ふるさと納税の活用を検討している企業

参加費用 無料

定員 各会場 30 名（オンライン参加は制限なし）

事前申込フォーム
https://bp.resona-gr.co.jp/public/application/add/26999

二次元バーコードは、添付のチラシに記載

主催 株式会社みなと銀行

協力
兵庫県・姫路市・西宮市・宝塚市・川西市・

丹波篠山市・加東市・上郡町

以上

https://bp.resona-gr.co.jp/public/application/add/26999

東
京
会
場

【日 時】
2025年10月29日(水)
14:00～16:00（13:30受付開始）

【会 場】
第二地方銀行協会 大会議室
(住所/東京都千代田三番町5番地)

【来場定員】 30名（オンライン参加は制限なし）

【プログラム】
◆第1部 寄附企業実例紹介
㈱オープンハウスグループ
「官民連携”アリーナ建設”＆”温泉街廃墟再生”
での活用事例」
㈱インフォマート
企業版ふるさと納税（人材派遣型）を活用した
沖縄県との官民連携」 ほか

◆第2部 協力自治体からのご案内
(対象プロジェクト等)

（会 場） 兵庫県 ほか
（オンライン） 姫路市・宝塚市・川西市・

加東市・上郡町

◆第3部 交流会（名刺交換）

大
阪
会
場

【日 時】
2025年11月10日(月)
13:30～15:00（13:00受付開始）

【会 場】
りそなグループ ビジネスプラザおおさか
(住所/大阪府大阪市中央区備後町2丁目1-1)

【来場定員】 30名（オンライン参加は制限なし）

【プログラム】
◆第1部 協力自治体からのご案内

(対象プロジェクト等)
（会 場） 兵庫県・姫路市・西宮市・

川西市・加東市
（オンライン） 上郡町

◆第2部 交流会（名刺交換）

みなと銀行は、地域金融機関として企業版ふるさと納税を
活用した持続的な地域活性化に資する各事業を応援し、
“寄附を受ける地方公共団体”、“寄附をする企業”双方を
繋ぐ活動を行っています。

企業版ふるさと納税活用セミナー

参 加 費 無 料

お
問
合
せ

東京会場窓口：
みなと銀行 東京支店／佐藤
℡03-5200-0666

お
申
込
み

主催

ハイブリッド
開 催
〔ZOOM〕

姫路市
HIMEJI CITY

▼ WEBフォームよりお申込ください
申込期限：（東京）10月28日（火）

（大阪） １１月 ７日（金）

協力
丹波篠山市
Tambasasayama City

上郡町
Kamigori Town

大阪会場窓口：
みなと銀行 地域戦略部／中尾
℡078-333-3235 https://bp.resona-gr.co.jp/public/application/add/26999

https://bp.resona-gr.co.jp/public/application/add/26999